
 

 

 

 

 
 
 

   

 

 

  

 

この度，４月１日より平石中央小学校に着任いたしました校長の上岡 真澄（かみおか ますみ）で

す。保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動に温かなご支援ご協力をい

ただき，心より感謝申し上げます。平石中央小学校のかけがえのない子供たちが，心も体も健やかに成

長していけるよう，教職員が一丸となって愛情を注ぎながら教育に当たってまいりますので，今後とも

ご理解，ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

【基本目標】 豊かな人間性と創造力を持ち，自主的精神に満ち，心身共にたくましく，実践力のあ

る児童を育成する。 

【具体目標（具体的な児童像）】 

 ・明るく元気できたえる子（鍛える）     ・おちついてよく考える子（考える） 

  ・みんな仲よくきまりを守る子（思いやる）  ・ねばり強くやりとげる子（実行する） 

【平央小の合言葉】 「なかよく かしこく たくましく」 

【学校経営理念】 「児童が行きたい，保護者が通わせたい，教職員が勤めたい学校づくり」 

  本校は小規模校ならではの強みを活かし，児童に寄り添った細やかな指導を大切にしています。

子供たちが，安心して学び，それぞれの個性を生き生きと発揮できる学校を目指していります。ま

た，ご家庭や地域の皆様からの信頼を基盤とし，地域と連携しながら，子供たちの成長を支えてい

く「地域とともにある学校」づくりを推進してまいります。教職員のそれぞれの専門性を活かし，

持てる力を発揮することで，本校の教育目標の実現に向けて取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 今年度，新たに５名の教職員が転入しました。 

着任式では，６年生の代表児童がお迎えの言葉を堂々と発表

しました。その後の始業式まで，児童は立派な態度で式に臨

んでいました。式に臨む子供たちは，新しい学年への期待が感

じられました。 

平石中央小だより  
№1   

  

 

 

 

着任式 始業式 （４月８日） 進級おめでとう 

令和７年４月１５日 

 校長 上岡 真澄 

令和７年度もよろしくお願いいたします 

本校の教育目標 

平 央 小 ホーム 

ページも併せて 

ご覧ください。 



 

 

 

 本校体育館において入学式が行われました。１５名の新入生が平

石中央小学校に仲間入りしました。在校生，保護者，職員で温かく

新入生を迎え入れることができました。担任の呼名に対して大きな

声で返事をすることができました。また，式に臨む態度も立派で，

今後の成長が楽しみになりました。校長からは「自分」「友達」

「地域」を大切にしてほしいという話をしました。一日も早く小

学校生活に慣れ，笑顔で元気に過ごしていってほしいと思いま

す。 

 

 

 

昨年度までお世話になった先生方とのお別れの式（離任式）を行いました。先生方には，これまで児

童一人一人の成長を温かく見守り，熱心にご指導いただきましたこと，心より感謝申し上げます。 

本校のために注いでくださった多大なるご尽力に，改め

て深く感謝いたします。大変お世話になりました。 

・校長 髙田玄先生（横川中央小学校へ）  

・教諭 細谷恭平先生（星ヶ丘中学校へ） 

・主事 宇賀神瑞翔先生（横川中学校へ） 

・学校業務 菊池明先生（ご退職） 

・複式学級担当 南條かおり先生（姿川第二小学校へ） 

・学校図書館司書業務 池田智子先生（清原北小学校へ） 

・緊急対応業務 仁平宰子先生（姿川第二小学校へ） 

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
 

 

 

 

 

校  長 上岡 真澄☆    

副 校 長 小栗 則子 

教務主任 稲川 知美             

１年担任 鈴木 亜弥 

（児童指導主任） 

２年担任 大野 祥乃 

３年担任 神野 涼太☆ 

４年担任 柳 香 

5・6年担任 髙橋 美則 

（学習指導主任） 

 

養護教諭   織田 千春 

（保健主事） 

主  事    大久保あゆみ☆ 

学校支援業務複式学級担当 江川みどり 

かがやきルーム担当  皆川 典子 

 

学校図書館司書業務   大木 友紀☆ 

学校栄養士業務 髙橋 貴絵 

教員業務支援事務  廣瀬 典恵 

学校業務    青柳 幸一☆ 

 

離任式について４月１１日 

入学式 （４月１０日） 

令和７年度 平石中央小学校 教職員紹介（１６名） ☆は転入者 

教職員一同，心を

一つに，それぞれ

の専門性を活かし

ながら，お子様一

人一人の成長に寄

り添い，温かく支

援してまいりま

す。 

ありがとうございました 

 

 

 

 

 

入学おめでとう 


